平成２１年１２月２４日

各      位
会 社 名 ア イ フ ル 株 式 会 社

                       代 表 名 代表取締役社長 福田  吉孝

                       （コード番号：8515  東証第 1部・大証第 1部）

                            問合わせ先 広 報 部 長 小宮  勝之

                       ＴＥＬ ０３－４５０３－６０５０（広報部）

                              ０３－４５０３－６１００（ＩＲ室）

希望退職者募集の結果に関するお知らせ

アイフル株式会社(以下「当社」)および株式会社ライフ（以下「ライフ」）は、平成 21年 9 月 24 日付けで

公表いたしました希望退職者募集を終了いたしましたので、その結果について下記のとおりお知らせします。

記

１．希望退職者募集の概要

（１）募集人数   当社 ：1,300名程度 ライフ：700名程度 2社合計：2,000名程度

（２）募集対象者  全正社員 （平成21年9月末現在：当社2,506名、ライフ1,457名）

（３）募集期間   当社 ：平成21年10月14日から平成21年11月13日まで

          ライフ：平成21年11月13日から平成21年12月18日まで

（４）退職日    当社 ：平成21年12月31日

          ライフ：平成22年 2月28日

（５）優遇措置   特別退職金を支給する

（６）再就職支援  希望者に対し、再就職活動支援専門会社等を通じて再就職支援を実施

２．希望退職者募集の結果

応募人数   当社 ：1,365名  ライフ：730名  2社合計：2,095名

３．当期（平成 22 年 3 月期）業績に与える影響

当社の希望退職にかかる特別退職金等の費用につきましては、平成 22 年 3 月期第 2四半期連結累計

期間において、事業構造改善引当金として 58 億円を特別損失に計上しております。また、ライフの特

別退職金等については、当第3四半期に34億円の費用発生を見込み業績予想を策定していることから、

平成 21 年 11 月 11 日に公表させていただいた連結業績予想に変更はございません。

４．来期以降の業績への影響

本施策による人員減少に伴い、来期以降の人件費は年間 130 億円程度の減少が見込まれます。

以 上